Rückschlagklappe mit zweiflügeliger
Klappenscheibe
SERIE 2000
PN 16 / Class 150
DN 50-600 (2-24 Zoll)
Class 300
DN 50-300 (2-12 Zoll)
Baureihenheft

Dokument Reihungsnummer
Betriebsanleitung 8000.86
Bestellangaben
1. Baureihe
2. Nenndruck
3. Nennweite
4. Medium
5. Durchflussmenge / Geschwindigkeit
6. Temperatur
7. Gewünschte Werkstoffe (Gehäuse, Klappenscheibe, Sitz)
8. Anschlussmaße
9. Reihungsnummer des Baureihenheftes
Rückschlagarmaturen / Schmutzfänger
Rückschlagklappe mit zweiflügeliger Klappenscheibe
6 SERIE 2000
84
80
.1
7/
03
-D
E
Druck-Temperatur-Tabelle
Druck-Temperatur-Tabelle für PN 16
In der Druckklasse PN 16 erfüllen die zweiflügeligen Rückschlagklappen der Baureihe SERIE 2000 die Anforderungen der Norm EN
12516-4.
Tabelle 4: Druck-Temperatur-Tabelle für PN 16
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur in °C
Gehäuse Sitz -5 50 100 120 150 200
ASTM A126 Cl. B Nitril (K) 16 16 16 Nicht erlaubt
EPDM (X) 16 16 16 16 Nicht erlaubt
VITON (V) 16 16 16 16 14,3 12,7
Druck-Temperatur-Tabelle für Class 150
In der Druckklasse Class 150 (europäische Werkstoffe) erfüllen die zweiflügeligen Rückschlagklappen der Baureihe SERIE 2000 die
Anforderungen der Norm EN 12516-1.
Die zweiflügeligen Rückschlagklappen, die den Anforderungen der DGR 2014/68/EU unterliegen, müssen diese Werte erfüllen.
Tabelle 5: Druck-Temperatur-Tabelle für Class 150 (europäische Werkstoffe)
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur in °C
Gehäus
e
Sitz -196 -40 -20 -10 -5 20 50 100 120 150 200 250 300 350 375 400 450 500 525
1.0619 Metall-Metall
(M)
1) 19,5 19,5 19,5 18,6 17,1 16,5 15,8 14,2 13,0 11,8 11,0 10,8 10,6 1)
Nitril (K) 1) 19,5 19,5 19,5 18,6 17,1 1)
EPDM (X) 1) 19,5 19,5 19,5 18,6 17,1 16,5 1)
VITON (V) 1) 19,5 19,5 18,6 17,1 16,5 15,8 14,2 1)
1.4408 Metall-Metall
(M)
19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 18,5 16,6 15,9 15,0 13,7 12,8 12,0 11,4 11,2 10,9 10,7 10,4 8,8
Nitril (K) 1) 19,4 19,4 19,4 19,4 18,5 16,6 1)
EPDM (X) 1) 19,4 19,4 19,4 19,4 19,4 18,5 16,6 15,9 15,9 1)
VITON (V) 1) 19,4 19,4 18,5 16,6 15,9 15,9 15,0 13,7 1)
In der Druckklasse Class 150 (ASTM-Werkstoffe) erfüllen die zweiflügeligen Rückschlagklappen der Baureihe SERIE 2000 die
Anforderungen der Norm ASME B16-34 "Standard class 150" gemäß der folgenden Tabelle:
Tabelle 6: Druck-Temperatur-Tabelle für Class 150 (ASTM-Werkstoffe)
Werkstoff Betriebsdruck in bar bei einer Temperatur in °C
Gehäus
e
Sitz -196 -40 -29 -20 -5 38 100 120 149 204 260 316 343 371 399 427 454 482 538
A 216
Gr.
WCC
Metall-Metall
(M)
1) 20,0 20,0 20,0 20,0 17,7 16,9 15,9 13,8 11,7 9,7 8,6 7,6 6,6 5,5 1)
Nitril (K) 1) 20,0 20,0 20,0 17,7 1)
EPDM (X) 1) 20,0 20,0 20,0 20,0 17,7 16,9 1)
VITON (V) 1) 20,0 20,0 17,7 16,9 15,9 13,8 14,2 1)
A 351
Gr.